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Det foreslås, 

1. at Københavns Kommune indleder et konkret samarbejde med 

Kollegiet i Tingbjerg med henblik på at sikre den fremtidige 

kapacitet af attraktive studieboliger for unge studerende og un-

derstøtte den sociale sammenhængskraft i et af Københavns 

udsatte boligområder. 

(Stillet af Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale 

Venstre) 

 
 

MOTIVERING  

For at Københavns Kommune skal fastholde og udvide sin position 

som Øresundsregionens mest attraktive studieby er der behov for stu-

dieboliger, som både matcher de studerendes og Københavns Kom-

munes fremtidige behov. 

 

Tingbjerg Kollegiet har muligheden for at repræsentere et attraktivt 

alternativ for en studiebolig i Københavns Kommune. Men grundet 

Kollegiets nuværende og omfattende renoveringsbehov og deraf frem-

tidige huslejestigning, samt en placering i en af Københavns Kommu-

nes mest udsatte boligområder, er Kollegiet i fare for at lukke. Ting-

bjerg kan derved miste en potentiel ”samarbejdspartner” og uudnyttet 
ressource for lokalområdets beboere. 

 
Kollegiet huser hovedsageligt ingeniør- og handelsskolestuderende, 

heraf en stor procentdel udenlandske studerende, som skyldes en ud-

dannelsesaftale med DTU. Det betyder blandt andet at mange af Kol-

legiets beboere oplever Kollegiet som en mellemstation imellem ud-

dannelse og fremtidig bolig. Så på trods af Kollegiets centrale place-

ring i Tingbjerg findes der ingen direkte sammenhæng mellem Kolle-

giet og Tingbjerg. Derimod findes der både mistro og manglende inte-

resse blandt Kollegiets beboere for Tingbjerg som lokalområde, som i 

høj grad udspringer af områdets udsatte og sociale position. 

 



 Side 2 af 2 

Der er lokalt i Tingbjerg og blandt Kollegiets beboere et ønske om at 

anvende Kollegiets lokaler, der i dag er udlejet til Københavns Kom-

mune, som center for iværksætter og udvikling af lokale arbejdsplad-

ser. Det er visionen at udvikle Kollegiet i Tingbjerg til Danmarks før-

ste ”iværksætter-kollegium” ved at inddrage lokalområdets beboere 
som fremtidig netværksressource for Kollegiets beboere. Det vil profi-

lere Kollegiet blandt nye studerende og samtidig styrke Kollegiets 

relation til lokalområdet.   

 

Ved at  binde Kollegiet og de studerendes iværksætteri sammen med 

integration af et udsat boligområde som Tingbjerg vil det være med til 

at løfte og skabe nye muligheder for Københavns Kommune, som 

vækstmotor for iværksætteri og proaktiv integration ikke blot i Øre-

sundsregionen. Det vil gøre Københavns Kommune til en innovativ 

”trendsætter” for beskæftigelse og iværksætteri på europæisk niveau. 

 
Det er ønsket, at kollegiet tænkes ind i de mange boligsociale aktivite-

ter og planer i Tingbjerg. Og at Økonomiforvaltningen i samarbejde 

med Tingbjerg Kollegiet, uddannelsesinstitutioner og andre relevante 

forvaltninger og aktører fremlægger bud på en samarbejdsaftale om at 

udvikle og skabe Danmarks første ”iværksætter-kollegie”. 

 

BESLUTNING 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 26. maj 2011  

Et forslag om at henvise medlemsforslaget til Økonomiudvalget blev 
forkastet med 31 stemmer imod 14. 
 
  
For stemte: C, I, O, V og Ø. 
 
Imod stemte: A, B og F. 
 
  
 
Medlemsforslaget blev herefter vedtaget uden afstemning. 

 

 


